
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 6 СЕН 2018______ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с решением Думы городского округа от 01.07.2016 № 468 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 
год», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
(в редакции от 06.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697) «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2020 года», приказом Министра энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства Свердловской области от 01.03.2016 № 35 «О 
проведении отбора заявок муниципальных образований на предоставление 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2020 года» на реализацию мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении 
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в 2016 
году», постановлением Правительства Свердловской области от 31.05.2013 
№ 380-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 31.03.2016 № 207-ПП «О распределении субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020



2

года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2016 году», решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 26.09.2014 № 3001 (в редакции от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, 
от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 
№ 3574, от 15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 № 1137, от 01.06.2016 № 1778) (далее 
-  Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации

Всего -  170 462,0 тыс. рублей;
2015 год -  34 826,1 тыс. рублей;
2016 год -  37 433,7 тыс. рублей;
2017 год -  28 289,8 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей 
в том числе:
Областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей 
Местный бюджет:
Всего -  142 802,9 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 691,9 тыс. рублей;
2017 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей



3

Внебюджетные источники:
Всего -  25 374,93 тыс. рублей;
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;
2017 год -  10 811,7 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;

_______________________________________ 2021 - 0,0 тыс, рублей________.
»

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


4

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа 
№____

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

ского

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

И Я

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. В С Е Г О  по м ун и ц и п ал ь н ой  
п р огр ам м е, в то м  чи сле

170462,0 34 826,1 37 433,7 28 289,8 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

3. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



5

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й. на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

И Я

4. местный бюджет 142 802,9 30 720,5 24 691,9 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

5. внебюджетные источники 25 374,9 4 105,6 10 457,6 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

6. К а п и та л ь н ы е вл ож ен и я 62 737,9 25 845 ,5 26  080,7 10 811 ,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

9. местный бюджет 39 441,4 24 125,5 15 315,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

10. внебюджетные источники 21 012,3 1 720,0 8 480,6 10811,7 0,0, 0,0 0,0 0,0 X

11. П р оч и е н уж ды 107 724,1 8 980 ,6 11 353 ,0 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478 ,1 X

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

14. местный бюджет 103 361,5 6 595,00 9 376,0 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

15. внебюджетные источники 4 362,6 2 385,6 1 977,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

16. П о д п р о гр а м м а  1 «Р азви ти е и м одер н и зац и я  си ст ем  к ом м ун ал ьн ой  и н ф р астр ук тур ы  В ер хн есал д и н ск ого  го р о д ск о го  ок р у га  д о
2021 года»

17. ВСЕГО по подпрограмме 1 
в том числе

137 772,6 29 788 ,7 31 299,2 23 986,3 13 174,6 13 174,6 13 174,60 13 1 74 ,6 X

18. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

20. местный бюджет 114579,2 27 074,5 21631,7 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

21. внебюджетные источники 23 193,4 2 714,2 9 667,5 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

22. 1. К ап и тал ь н ы е влож ен и я
23. В сего  по н ап р авл ен и ю 57426,6 25 8 45 ,5 20769 ,4 1 0 8 1 1 ,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X



6

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс, рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
лог.тижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
" К а п и та л ь н ы е вл ож ен и я" , 
в том  чи сле

24. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
25. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
26. местный бюджет 37 157,2 24 125,5 13 031,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
27. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

28. 1.1 Б ю д ж етн ы е и н в ести ц и и  в объ ек ты  к ап и тал ь н ого  стр ои тельства
29. М ер о п р и я ти е 1. Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

22 330,1 2 720,0 8 798,4 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,6,7,8,9

30. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
31. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
32. местный бюджет 2 060,7 1 000,0 1 060,7 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 X
33. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X
34. М ер о п р и я ти е  4.

Модернизация котельной № 3
35  096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

35. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
36. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



7

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

37. местный бюджет 35 096,50 23 125,50 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

38. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

39. 2. П р оч и е нуж ды
40. Всего по н ап р ав л ен и ю  

«П р оч и е н уж ды », в том  
чи сле

80 346 ,0 3 943,2 10 529 ,8 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

41. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

43. местный бюджет 77 422,0 2 949,0 8 600,0 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

44. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

45. М ер оп р и я ти е 1. Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

73 927,1 3 943,20 4 110,9 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174 ,60 4,5,6,7,8,9

46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

48. местный бюджет 71 003,1 2 949,0 2 181,1 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

49. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

50. М ер оп р и яти е 3. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



8

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

И Я

Погашение организациями 
жилищно-коммунального 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа 
задолженности за топливно- 
энергетические ресурсы»

51. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 ОД)1 0,0 0,0 0,0 0,0 X

53. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

54. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 одТ 0,0 0,0 0,0 0,0 X

55. Мероприятие 9.
Проведение мероприятий по 
подготовке котельных в 
деревне Северная, деревне 
Никитино, поселке Песчаный, 
поселке Басьяновский, к 
отопительному сезону 2016- 
2017 годов

6 418,9 0,00 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10-1

56. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

58. местный бюджет 6 418,9 0,00 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

59. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



9

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
60. П од п р огр ам м а 2 «Э н ер го сб ер еж ен и е и п ов ы ш ен и е эн ер гети ч еск о й  эф( >екэ и вн ости  В ер х н еса л д и н ск о го  го р о д ск о го  ок р уга»
61. В С Е Г О  по п о д п р о гр а м м е 2, 

в том  чи сле
28 927,9 5 037,4 5 594 ,52 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659 ,2 X

62. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
63. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
64. местный бюджет 24 462.2 3 646,0 2 520.2 3 659,2 3 659,2 3 659.2 3 659,2 3 659.2 X
65. внебюджетные источники 2 181,53 1 391,4 790.13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
66. 2.1 Б ю дж етн ы е и н в ести ц и и  в объ ек ты  к ап и тал ьн ого  стр ои тел ь ств а
67. Всего по н ап р ав л ен и ю  

" К ап и тал ь н ы е вл ож ен и я " , 
в том  чи сле

5311,33 0,00 5311,33 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 19,20

68. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
69. областной бюджет 2 284.2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
70. местный бюджет 2 284.2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
71. внебюджетные источники 742.9 0,0 742.9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
72. 2.2 П р оч и е нуж ды
73. Всего по н ап р ав л ен и ю  

«П р оч и е н уж ды », в том  
числе

2 3 6 1 6 ,6 5 037,4 283,20 23 616,6 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 6 59 ,2 X

74. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
76. местный бюджет 22 178,0 3 646,0 2 36.0 3 659,2 3 659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X



10

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

77. внебюджетные источники 1 438,6 1 391.4 47.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

78. М ер о п р и я ти е  5. Проведение 
мероприятий по повышению 
энергетической 
эффективности инженерной
инфраструктуры

18 296,0 0.0 0,0 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 14,15,16

79. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

81. местный бюджет 18 296,0 0 0 3 659,2 3 659.2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 X

82. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

83. М ер оп р и я ти е 6. Установка 
счетчиков в
многоквартирных домах

5 320,6 5 037,4 283,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,15,16

84. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

86. местный бюджет 3 882,0 3 646,0 236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

87. внебюджетные источники 1 438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

88. М ер оп р и я ти е 10.
Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении

5 311 ,3 0,00 5 311 ,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,20



№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
ппгтижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
общего имущества 
собственников помещений в 
многоквартирном доме

89. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
90. областной бюджет 2 284.2 0,0 2 284.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
91. местный бюджет 2 284.2 0,0 2 284.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
92. внебюджетные источники 742,9 0,0 . 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
88. М ер оп р и я ти е ЮЛ

1 Товышение эффективности 
использования лифтового 
хозяйства путем его 
модернизации

5 311 ,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,20

89. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
90. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
91. местный бюджет 2 284,2 0,0 2 284.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
92. внебюджетные источники 742,9 0,0 742,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
88. М ер оп р и я ти е 10Л.1

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении 
общего имущества

1 841 ,7 0,00 1 841,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 19,20



12

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

собственников помещений в 
многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: 
г. В ерхняя С алда, ул . Э нгельса, д .7 0  
кор. 1

89. федеральный бюджет 0,0 0 . 0 0,0 0 . 0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

90. областной бюджет 793,7 0 . 0 793.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

91. местный бюджет 793,7 0,0 793.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

92. внебюджетные источники 254.30 0,0 254,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

88. М ер оп р и яти е 10.1.2
Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении 
общего имущества 
собственников помещений в 
многоквартирном доме, 
расположенном по адресу:
г. В ерхняя С алда, ул . С портивная,
д .  12 кор.2

3 469,6 0,0 3 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,20

89. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

90. областной бюджет 1 490.5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

91. местный бюджет 1 490.5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



13

№
строки

Наименование 
мероп риятия/Источни ки 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
92. внебюджетные источники 488,6 0,0 488.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
93. П од п р о гр а м м а  3 «П оддер ж к а са д ов одч еск и х , о го р о д н и ч еск и х  и д ач н ы х н ек ом м ер ч еск и х о б ъ ед и н ен и й »
94. В С Е Г О  по п о дп р огр ам м е 3 

в том  числе
3 761,5 0,0 540,0 644,3 644,3 644,3 644 ,3 644 ,3 X

95. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96. областной бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
97. местный бюджет 3 761,5 0,0 540,0 644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 X
98. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
99. 1. П р о ч и е  нуж ды
100. Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том  
числе

3 761,5 0,0 540 ,00 644,30 644 ,30 644,30 644 ,30 644 ,3 0 X

101. федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102. областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
103. местный бюджет 3 761,5 0,0 540,0 644,3 644,3 644,3 644.3 644,3 X
104. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
105. М ер оп р и я ти е 7.

Предоставление субсидий 
садоводческим, 
огородническим и дачным 
некоммерческим 
объединениям

3 761,5 0,0 540,0 644,3 644.3 644,3 644,3 644,3 20,21



14

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на
достижени

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
106. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
108. местный бюджет 3 761,5 0,0 540,0 644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 X
109. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



15

Приложение № 3 
к постановлению 
Верхнесалди некого 
округа от__
№ о£, ^

администрации
городскогоо 6 сен т

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций Программы

№
стр
ОКИ

Н аим еновани е  
объекта капитального  
строительства

А др ес
объекта
капитальной
о
строител ьст
ва

Ф орм а
со б ст в
ен н о ст
и

С м етная стои м ость , 
ты с. р убл ей

С роки
строительств  
а (п р о е к т н о 
см етной  
докум ентаци  
и)

О бъем ы  ф инансирования, ты с. рубл ей

в текущ их  
ценах (на  
м ом ен т  
составл ен
ИЯ
п р оек тн о
см етн ой
док ум ен та
ции)

в ценах  
соотв етс  
твую щ и  
х л ет  
реализац
ИИ

начал
о

ввод
(заве
рш ен
ие)

всего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 !
8

2 0 1 9 2 0 2 0 2021

1. О бъект
К ом м уникации и 
инж енерны е

д. Северная м униц
ипальн
ая

2 0 6 0 ,7 2 0 6 0 ,7 2015 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1 0 00 ,0 1060 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



16

№
стр
ОКИ

Н аим еновани е  
объекта капитального  
строительства

А др ес
объекта
капитальное
о
строи тел ьст
ва

Ф орм а
собств
ен н ост
и

С м етная стоим ость , 
т ы с .р у б л е й

С роки
строительств  
а (п р о е к т н о 
см етн ой  
д ок ум ен тац и  
и)

О бъем ы  ф инансирования, ты с. р убл ей

в тек ущ и х в ценах начал ВВОД всего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 201
Q

2 0 1 9 2 0 2 0 2021

м ом ен т
составл ен
ия
п роек тн о
см етн ой
док ум ен та
ции)

соотв етс  
твую щ и  
х л ет  
реализац
ИИ

рш ен
ие)

соор уж ен и я  деревн и  
С еверная

2. обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
3. м естны й бю д ж ет 2 0 6 0 ,7 2 06 0 ,7 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1 0 0 0 ,0 1 0 6 0 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
4. вн ебю дж етн ы е

источники
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

5. в т. ч. р а зр а б о т к а  и 
эк сп ер т и за  
п р о ек т н о -см ет н о й  
док ум ен т ац и и

2 0 6 0 ,7 2 06 0 ,7 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1000 ,0 1 0 6 0 ,7 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

6. обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
7. м естны й б ю д ж ет 2 0 6 0 ,7 2 0 6 0 ,7 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1 0 0 0 ,0 1 0 6 0 ,7 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
8. вн ебю дж етн ы е

источники
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

9. О бъ ект  
котельная №  3

г. В ерхняя  
С алда

м униц
ипальн
ая

35 0 9 6 ,5 35 09 6 ,5 2 0 1 5 2 0 1 6 35  0 9 6 ,5 2 3 1 2 5 ,5 11 9 7 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

10. обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
11. м естны й бю д ж ет 35  0 9 6 ,5 35 09 6 ,5 2 0 1 5 2 0 1 6 35  0 9 6 ,5 2 3 1 2 5 ,5 11 9 7 1 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
12. вн ебю дж етн ы е

источники
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

13. О бъ ект
К ом м уникации и 
инж ен ерны е

г. В ерхняя  
С алда

м униц
ипальн
ая

2 0  2 6 9 ,4 20  2 6 9 ,4 2 0 1 5 2 0 1 7 2 0  2 6 9 ,4 1720 ,0 7 737 ,7 1 0 8 1 1 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



17

№
стр
ОКИ

Н аим енование  
объекта капитального  
строительства

А др ес
объекта
капитальное
о
строител ьст
ва

Ф ор м а
со б ст в
ен н о ст
и

С м етная стои м ость , 
тыс. рублей

С роки
строительств  
а (п р о е к т н о 
см етн ой  
докум ентаци  
и)

О бъ ем ы  ф инансирования, ты с. рубл ей

в текущ их  
пенах (на

в ценах  
со о т в ет с

начал
о

ввод
(заве

всего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 201
8

2 0 1 9 2 0 2 0 2021

м ом ент
составлен
ИЯ

п р оектно
см етной
д ок ум ен та
ции)

твую щ и  
х л ет  
реализац
ИИ

рш ен
ие)

сооруж ения  
котельной №  5

14. обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

15. местны й б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

16. вн ебю дж етн ы е
источники

2 0  2 6 9 ,4 2 0  2 6 9 ,4 2 0 1 5 2 0 1 7 2 0  2 6 9 ,4 1 72 0 ,0 7 7 3 7 ,7 1 0 8 1 1 ,7 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17. О бъект
л иф тов ое хозя й ство  
м ного квартир ного  
дом а,
р асп ол ож ен н ого  по 
адр есу  г. В ерхняя  
С ал да, ул. Э нгельса, 
д .7 0  кор.1

г. В ерхняя  
С алда

М ун и ц
ипальн
ая,
частна
я

1841 ,7 1841 ,7 2 0 1 6 2 0 1 6 1841 ,7 0 ,0 0 1841 ,7 0 ,0 0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 .0

18. обл астн ой  б ю д ж ет 7 9 3 ,7 7 9 3 ,7 2 0 1 6 2 0 1 6 7 9 3 ,7 0 ,0 7 9 3 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

19. м естны й б ю д ж ет 7 9 3 ,7 7 9 3 ,7 2 0 1 6 2 0 1 6 7 9 3 ,7 0 ,0 7 9 3 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 . внебю дж етн ы е
источники

2 5 4 ,3 2 5 4 ,3 2 0 1 6 2 0 1 6 2 5 4 ,3 0 ,0 2 5 4 ,3 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17. О бъект
лиф товое хозяйство
м ногоквартирного
дом а,
р асп ол ож ен н ого  по  
адресу: г. В ерхняя
Салда, ул.

г. В ерхняя  
С алда

М у н и ц
ипальн
ая,
частна
я

3 4 6 9 ,6 3 4 6 9 ,6 2 0 1 6 2 0 1 6 3 4 6 9 ,6 0 ,0 0 3 4 6 9 ,6 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0



18

№
стр
ОКИ

Н аим енование  
объекта капитального  
строительства

А др ес
объекта
капитальног
о
стр ои тел ьст
ва

Ф орм а
со б ст в
ен н о ст
и

С м етная стои м ость ,
тыс. рубл ей

С роки
строи тел ьств  
а (п р о е к т н о 
см етн ой  
д ок ум ен тац и  
и)

О бъем ы  ф инансирования, ты с. рубл ей

в текущ их в ценах начал ввод
^ заве
рш ен
ие)

всего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 201
о

2 0 1 9 2 0 2 0 2021

м ом ент
составл ен
ИЯ
п роектно
см етной
д ок ум ен та
ции)

твую щ и  
х л ет  
реализац
ИИ

С портивная, д . 12 
кор.2

18. обл астн ой  б ю д ж ет 1 4 9 0 ,5 1 4 9 0 ,5 2 0 1 6 2 0 1 6 1 4 9 0 ,5 0 ,0 1 4 9 0 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
19. м естны й б ю д ж ет 1 4 9 0 ,5 1 4 9 0 ,5 2 0 1 6 2 0 1 6 1 4 9 0 ,5 0 ,0 1 4 9 0 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
20 . вн ебю дж етн ы е

источники
4 8 8 ,6 4 8 8 ,6 2 0 1 6 2 0 1 6 4 8 8 ,6 0 ,0 4 8 8 ,6 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

21 . В сего , в том  числе 62  7 3 7 ,9 62  7 3 7 ,9 6 2  7 3 7 ,9 2 5 8 4 5 ,5 2 6  0 8 0 ,7 10 8 1 1 ,7 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0
2 2 . обл астн ой  б ю д ж ет 2 2 8 4 ,2 2  2 8 4 ,2 2 2 8 4 ,2 0 ,0 2 2 8 4 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
23 . м естны й б ю д ж ет 3 9  4 4 1 ,4 39  4 4 1 ,4 3 9  4 4 1 ,4 2 4  125,5 15 3 1 5 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
24 . вн ебю дж етн ы е

источники
21 0 1 2 ,3 21 0 1 2 ,3 21 0 1 2 ,3 1720,0 8 4 8 0 ,6 10 8 1 1 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 5 . в т. ч. р а зр а б о т к а  и 
эк сп ер т и за  
п роек т н о-см ет н ой  
докум ен т ац и и

2 0 6 0 ,7 2 0 6 0 ,7 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1 0 0 0 ,0 1060 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

26 . обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
2 7 . местны й б ю д ж ет 2 0 6 0 ,7 2 0 6 0 ,7 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 6 0 ,7 1 0 0 0 ,0 1 0 6 0 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
28 . вн ебю дж етн ы е

источники
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0


